
          COMUNE DI ROTELLA

DELIBERAZIONE  ORIGINALE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  48 DEL  04-10-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SERVIZIO  TRASPORTO  SCOLASTICO  A. S. 2019/2020 -
RICHIESTA DEL COMUNE DI MONTEDINOVE - PROVVEDIMEN=
TI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese

di ottobre alle ore 17:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI SINDACO P
CORRADETTI CORRADO ASSESSORE A
ESPOSTO PIERO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3 In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BORRACCINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 04-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta del Sindaco pro-tempore del Comune di Montedinove,  Dott. Antonio Del  Duca,
pervenuta al protocollo di questo Ente prot. 3783 del 25.09.2019, con la quale comunicava
quanto segue:
“Considerato che la TRASFER SOC. CONS. A R.L. ha soppresso per l’anno scolastico 2019/2020  la linea di
trasporto Petritoli – Montalto delle Marche;

Considerato  che il nostro mezzo  non risulta essere sufficiente al  numero dei ragazzi da trasportare;-
Considerato che il Vs Ente fornisce il servizio trasporto per gli alunni residenti nel Comune di Rotella e-
iscritti alle scuole medie di Montalto delle Marche e che il Vs scuolabus passa per il territorio di
Montedinove;

Visto quanto sopra esposto e ricordato lo spirito di consolidata collaborazione tra i due enti;
CHIEDE

Cortesemente alla S.V. di voler estendere il servizio trasporto scolastico ai n. 5 ragazzi di Montedinove
autorizzando lo scuolabus a effettuare n. 3 fermate , più precisamente in C/da Case Rosse, Borgo S.
Tommaso e C/da S. Francesco, sia per il percorso di andata  che per quello di ritorno, dando atto che è
stato acquisito il consenso delle famiglie interessate.”

Ricordato che il Decreto del Ministero dei Trasporti e della Navigazione del 31/01/1997 art. 3,
prevede che gli scuolabus di un Comune possano trasportare alunni residenti nel territorio di un
altro Comune, a condizione che i rapporti fra gli enti locali interessati siano regolati in base a
quanto previsto dalla legge 8 giugno 1990, n. 142 ora TUEL 267/2000;

Considerato lo spirito di consolidata collaborazione tra il Comune di Rotella  e il Comune di
Montedinove;

Valutata l'opportunità di estendere il servizio trasporto scolastico gestito da questo Ente ai n. 5
ragazzi residenti nel Comune di Montedinove per l’anno scolastico 2019/2020,;

Vista la bozza di accordo predisposta a tale riguardo e ritenuto di approvarla stante le intese
raggiunte;

Visti  i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in
esame, resi a norma dell’art. 49, 1̂ comma e del successivo art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole;

DELIBERA

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente-
atto;

di estendere il servizio trasporto scolastico di questo Ente ai n. 5 ragazzi residenti nel-
Comune di Montedinove autorizzando lo scuolabus a fermarsi per tal fine in  C.da  Case
Rosse, Borgo S. Tommaso e C/da S. Francesco sia per il percorso dell’andata che per
quello del ritorno senza alcun costo per il Comune di Montedinove, dando atto che è
stato acquisito il consenso delle famiglie interessate;

di approvare lo schema di accordo, allegato al presente atto, predisposto a tale riguardo-
autorizzando il sindaco alla sottoscrizione dello stesso ;

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 04-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime e favorevole, il presente atto-
immediatamente eseguibile a tutti gli effetti di legge, stante l’urgenza di fornire il servizio
suddetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 04-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



ALLEGATO 1

ACCORDO TRA IL COMUNE DI ROTELLA E IL COMUNE DI MONTEDINOVE
PER IL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2019/2020

L’anno duemiladiciannove, addì ………………….del mese di …………………..

TRA

Il Comune di Rotella, con sede in  Via Umberto I n. 11, P.Iva e C.F.00358230449 e rappresentato
dal Dott. Giovanni Borraccini, in qualità di Sindaco il quale dichiara di agire esclusivamente in
nome, per conto e nell’interesse dell’Ente suddetto;

E

Il Comune di Montedinove con sede in Via Roma n. 2, P.IVA e C.F. 00360220446 e
rappresentato dal Dott. Antonio Del Duca, in qualità di Sindaco il quale dichiara di agire
esclusivamente in nome, per conto e nell’interesse dell’Ente suddetto;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale  n. ………. Del ……..;

PREMESSO che:
i Comuni, nell'ambito degli interventi finalizzati al Diritto allo Studio e all'accesso alle strutture
scolastiche da parte degli utenti, ritengono appropriato promuovere una rete di reciproche
collaborazioni al fine di affrontare, con efficace funzionalità, le problematiche del trasporto riferite
ad alunni che frequentano gli Istituti scolastici ubicati in Comuni diversi da quello di residenza, fra
le parti sopra costituite si conviene e si stipula quanto segue:

Tutto ciò premesso e considerato;

ART. 1
OGGETTO DELL’ACCORDO

Il presente accordo disciplina, nel rispetto della normativa vigente, l’estensione del trasporto
scolastico  per l’a.s. 2019-2020 a n.5 alunni di Montedinove  frequentanti la scuola media di
Montalto delle Marche autorizzando lo scuolabus di Rotella a fermarsi per tal fine in  C.da  Case
Rosse, Borgo S. Tommaso e C/da S. Francesco del Comune di Montedinove sia per il percorso
di andata che per quello del ritorno.

ART. 2
                                                                                          FINALITA’
La gestione del servizio ha come scopo quello di assicurare il trasporto scolastico, nel rispetto del
presente accordo, a favore dell’utenza scolastica residente nel Comune di Montedinove e
frequentante la scuola media di Montalto delle Marche.

ART. 3
CRITERI ORGANIZZATIVI DEL TRASPORTO

Il servizio sarà autonomamente svolto dalla Ditta che gestisce il servizio scuolabus per il
Comune di Rotella.  Il tragitto e il numero degli alunni trasportati potranno subire cambiamenti nel
corso dell’anno scolastico e verranno aggiornati previa intesa tra i Responsabili del servizio dei
Comuni aderenti.

ART.4
DURATA DELL’ACCORDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 04-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Il  presente accordo sarà efficace per tutto  l’anno scolastico 2019/2020.

ART. 5
RAPPORTI FINANZIARI

Lo svolgimento del servizio di cui al presente accordo verrà svolto gratuitamente dal Comune di
Rotella visto lo spirito di consolidata collaborazione e cooperazione tra i due Enti.

ART. 6
RESPONSABILITA’

I Comuni sono responsabili dello scrupoloso rispetto della normativa in materia di trasporto
scolastico e di sicurezza dei trasportati.

Letto, approvato e sottoscritto.

    Comune di Rotella       
Comune di Montedinove
   Dott.  Giovanni Borraccini
Dott. Antonio Del Duca

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 04-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 04-10-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 04-10-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 04-10-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

IL SEGRETARIO
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 06-12-19

[] con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva in data ......... ai
sensi dell'art. 134, comma 3 o 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
Della suestesa deliberazione é stata spedita copia al competente
Organo Regionale di Controllo il .......... prot. n.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 127, comma 3, del T.U.E.l.
18.08.2000, n. 267.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 126, del T.U.E.L. 18.08.2000,
n. 267.

[] a seguito della richiesta in data .......... di n. .... consiglieri
comunali formulata ai sensi dell'art. 127, commi 1 e 2, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

[] per l'esame favorevole del CO.RE.CO. in data  ...... , prot. n.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 04-10-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI ROTELLA


